
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày       tháng      năm  2021
QUYẾT ĐỊNH

Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị
chuyên dùng của Sở Khoa học và Công nghệ 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;
Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng 

Chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;
Căn cứ Quyết định số 21/2019/QĐ-UBND ngày 28/11/2019 của UBND 

tỉnh về phân cấp thẩm quyền ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc 
thiết bị chuyên dùng của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuôc phạm vi quản lý của 
tỉnh Quảng Nam;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 619/TTr-STC ngày 
09/12/2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. 
1. Ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng 

của Sở Khoa học và Công nghệ, như sau:
(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

2. Tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng ban hành 
tại Khoản 1 được sử dụng làm căn cứ để: lập kế hoạch và dự toán ngân sách; giao, 
đầu tư, mua sắm, thuê, khoán kinh phí sử dụng máy móc, thiết bị; quản lý, sử dụng 
máy móc, thiết bị.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Khoa học và Công nghệ:
- Thực hiện báo cáo kê khai tài sản công theo quy định hiện hành; 
- Chịu trách nhiệm về các thông tin trong hồ sơ đề nghị phê duyệt tiêu 

chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị chuyên dùng thuộc lĩnh vực của đơn 
vị mình;

- Thủ trưởng đơn vị căn cứ vào tiêu chuẩn, định mức quy định của cơ quan 
có thẩm quyền ban hành; hiện trạng máy móc, thiết bị hiện có của đơn vị, điều 
kiện cơ sở vật chất để lắp đặt và nhân lực để khai thác, sử dụng máy móc thiết 



2

bị; khả năng cân đối kinh phí để tổ chức mua sắm máy móc, thiết bị chuyên dùng 
theo đúng quy định, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả; 

- Chịu trách nhiệm công khai trên Cổng thông tin điện tử của đơn vị về 
Quyết định của UBND tỉnh ban hành tiêu chuẩn, định mức trang thiết bị chuyên 
dùng;

- Tổng hợp các phát sinh vướng mắc trong quá trình thực hiện gửi Sở Tài 
chính để tham mưu UBND tỉnh xem xét sửa đổi, bổ sung theo thẩm quyền quy 
định.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm theo dõi, giám sát, hướng dẫn Sở Khoa 
học và Công nghệ trong lập kế hoạch và dự toán ngân sách; chuyển giao, đầu tư, 
mua sắm, thuê, khoán kinh phí sử dụng máy móc, thiết bị; quản lý máy móc, thiết 
bị theo thẩm quyền quy định. 

3. Kho bạc Nhà nước tỉnh thực hiện kiểm soát chi và thanh toán kinh phí 
mua sắm máy móc, thiết bị chuyên dùng có tiêu chuẩn, định mức do cơ quan có 
thẩm quyền ban hành. 

4. Sở Thông tin và Truyền thông chịu trách nhiệm công khai quyết định 
ban hành tiêu chuẩn, định mức trang thiết bị chuyên dùng đặc thù trên cổng thông 
tin điện tử của tỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Khoa 
học và Công nghệ, Thông tin và Truyền thông; Giám Kho bạc Nhà nước tỉnh và 
thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết 
định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Bộ Tài chính (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP và Phòng chuyên viên;
- Lưu: VT, KTTH.
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang




		2021-12-20T08:00:05+0700
	Quảng Nam


		2021-12-20T08:01:33+0700
	Quảng Nam


		2021-12-20T08:01:36+0700
	Quảng Nam


		2021-12-20T08:01:37+0700
	Quảng Nam


		2021-12-20T08:01:38+0700
	Quảng Nam




